[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

            КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 08 декабря 2011 года № 179                                                                    г.Буй
О внесении изменения в решение
Думы городского округа город Буй
от 25.06.2010 №712
В целях совершенствования порядка размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Костромской области, повышения эффективности использования средств бюджета городского округа город Буй, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размещении муниципального заказа, утвержденное решением Думы городского округа город Буй от 25 июня 2010 года №712 «Об утверждении Положения о размещении муниципального заказа» (в редакции решений Думы городского округа город Буй Костромской области от 10.09.2010г. №728, от 28.01.2011г. №63) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 решения исключить абзацы пять, шесть, девять, шестнадцать и двадцать четыре.

1.2. В Порядке взаимодействия уполномоченного органа администрации городского округа город Буй на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского округа город Буй и муниципальных заказчиков городского округа город Буй (приложение):

 1) абзацы 7, 10 пункта 7 признать утратившими силу;
 2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган размещает извещения о проведении открытого конкурса (открытого аукциона в электронной форме), конкурсную документацию (документацию об открытом аукционе в электронной форме) на едином официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет.»;
3) в пункте 19 слова «на официальном сайте администрации городского округа город Буй» заменить словами «на едином официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет»;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«Муниципальный заказчик, уполномоченный орган вправе принять решение о внесении изменений в конкурсную документацию, документацию об аукционе не позднее, чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе (аукционе). Уполномоченный орган в течение одного дня со дня принятия решения о внесении изменений, размещает данную информацию на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет, и в течение двух рабочих дней направляет заказными письмами или в форме электронных документов участника размещения заказа, которым была выдана конкурсная или аукционная документация. При этом срок подачи заявок со дня размещения изменений на официальном сайте до даты окончания подачи заявок продлевается не менее чем на двадцать дней в случае конкурса и не менее чем на пятнадцать дней в случае проведения аукциона.»;
5) в пункте 21:
второе предложение изложить в следующей редакции:

«При этом уведомление победителя (участника торгов, с которым заключается муниципальный контракт) и направление ему одного экземпляра соответствующего протокола и проекта контракта осуществляется уполномоченным органом в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола.»
третье предложение исключить;
6) последнее предложение абзаца второго пункта 27 изложить в следующей редакции «Уполномоченный орган передает победителю в проведении запроса котировок один экземпляр протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и проект контракта в течение двух рабочих дней со дня подписания указанного протокола.».
2. Утвердить форму заявки на организацию размещения заказа (приложение №1).
3. Утвердить форму предоставления заказчиками информации по исполнению муниципальных контрактов (приложение №2).

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.).
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа город Буй
Костромской области

                                                           В.В.Катышев
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА

решением Думы городского

 округа город Буй
от 08.12.2011 г. №179
ФОРМА

 На бланке организации с

 Уполномоченному органу на

 реквизитами

  осуществление функций по размещению

 Исх. N       Дата

муниципального заказа на поставку

        товаров, выполнение работ, оказание

       услуг для муниципальных нужд

                                                                                   городского округа город Буй
ЗАЯВКА

на организацию размещения муниципального заказа

_______________________________________________

(наименование предмета заказа)

	Наименование, место нахождения, почтовый адрес,
адрес электронной почты, номер контактного
телефона, банковские реквизиты муниципального
заказчика

	Ф.И.О., тел. должностного лица муниципального
заказчика, ответственного за взаимодействие с
Уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказа

	Способ размещения заказа (запрос котировок, открытый аукцион в электронной форме, открытый конкурс)

	Предмет размещаемого заказа (с указанием
количества поставляемого товара, объема
выполняемых работ, оказываемых услуг)

	Функциональные характеристики (потребительские
свойства) или качественные характеристики
товара, работ, услуг

	Сроки и объемы предоставления гарантий качества
товаров, работ, услуг

	Место, условия и сроки (периоды) поставок
товара, выполнения работ, оказания услуг

	Наличие утвержденной проектно-сметной
документации (где требуется)

	Начальная (максимальная) стоимость
муниципального контракта (всего и по каждому
предмету (лоту) заказа)

	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

	Сведения о валюте, используемой для
формирования цены контракта

	Форма, сроки, порядок оплаты товаров, работ,
услуг

	Критерии оценки заявок участников размещения
заказа  (в случае проведения открытого конкурса)

	Источник финансирования (бюджетные средства,
целевые бюджетные фонды, внебюджетные средства)
(с указанием суммы по каждому источнику
финансирования)

	Код бюджетной классификации

	Порядок приемки поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг

	Плановые сроки проведения размещения заказа

	Приложение (указываются все прилагаемые
документы или прикладывается их опись)

Руководитель _________________________________________

                                             (должность, Ф.И.О.)

М.П.
Согласовано: финансовый отдел администрации городского округа город Буй:

_______________________
(должность, Ф.И.О.)
Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА

решением Думы городского

 округа город Буй от 08.12.2011 г. №179

ФОРМА

 На бланке организации с

 Уполномоченному органу на

 реквизитами

  осуществление функций по размещению

 Исх. N       Дата

муниципального заказа на поставку

        товаров, выполнение работ, оказание

       услуг для муниципальных нужд

                                                                                   городского округа город Буй
Информация

по исполнению муниципального контракта

	Номер и дата заключения контракта
	Наименование документа подтверждающего факт оплаты контракта
	Номер и дата документа подтверждающего факт оплаты контракта
	Сумма оплаты заказчиком по контракту, руб.
	Количество поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Дата прекращения действия контракта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель _________________________________________

                                             (должность, Ф.И.О.)

М.П.